Câmara Municipal de Ibipitanga

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia,

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº

(De autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores)

                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

Bahia, no uso de suas atribuições que lhes

Municipal, faz fazer que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

                           Art. 1º - Ficam

de Ibipitanga – Bahia, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Comuni

do Município de Ibipitanga, as pessoas abaixo nominadas

TODOS OS MORADORES DA LOCALIDADE DE SÃO GONÇALO, NA PESSOA DO

SENHOR ROBÉRIO DE SOUZA OLIVEIRA; VALDENICE SILVA BARCELOS

VALDA DOS SANTOS; SIMÉIA MENDONÇA DE FARIAS

ARAÚJO OLIVEIRA; CLÓVIS JOSÉ DE PINA; TATIANA PINTO REZENDE DA MATA;

MARIA ELYARLLANNE GALVÃO DA SILVA; JOÃO AMADEU DA SILVA; JEOMAR

BATISTA DE SANTANA; MARIVAN AMORIM DOS SANTOS; MARCELO COSTA

RIBEIRA; JOSÉ ARLINDO DE JESUS

SANTOS SOUZA; SALVIANO

DONATO DA SILVA OLIVEIRA; UBIRAJARA DE ALMEIDA ARAÚJO;

BONFIM; ÉWERTON FILHO LIMA CORREA; SIRLEY OLIVEIRA CHAVES DOS SANTOS;

JUCÉLIO MÁRCIO VIANA DA SILVA; MARILENE COSTA NUNES BONFIM; MARIA

IDALINA ALVES DE OLIVEIRA MEND

CORREIA SANTOS; CRISTIANO SANTANA BÉ

INDIRA   IAINA   PAULA  PRADO SANTOS;

Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000 - Ibipitanga-Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

LEI DO LEGISLATIVO Nº 002/2023 DE 27 DE OUTUBRO

(De autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores)

"Dispõe sobre a Concessão de Títulos

Honorário do Município de Ibipitang

indica, e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

Bahia, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, com lastro na L

faz fazer que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

m concedidos os Títulos de Cidadão Honorário do Município

Bahia, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Comuni

as pessoas abaixo nominadas:

TODOS OS MORADORES DA LOCALIDADE DE SÃO GONÇALO, NA PESSOA DO

DE SOUZA OLIVEIRA; VALDENICE SILVA BARCELOS

VALDA DOS SANTOS; SIMÉIA MENDONÇA DE FARIAS LOPES; VANUZIA ROCHA

JO OLIVEIRA; CLÓVIS JOSÉ DE PINA; TATIANA PINTO REZENDE DA MATA;

MARIA ELYARLLANNE GALVÃO DA SILVA; JOÃO AMADEU DA SILVA; JEOMAR

A DE SANTANA; MARIVAN AMORIM DOS SANTOS; MARCELO COSTA

RIBEIRA; JOSÉ ARLINDO DE JESUS; VANDERLINO JESUS DE SOUZA;

SALVIANO PEREIRA MARCIEL; GODÁLIA GOMIDE;

DONATO DA SILVA OLIVEIRA; UBIRAJARA DE ALMEIDA ARAÚJO;

ÉWERTON FILHO LIMA CORREA; SIRLEY OLIVEIRA CHAVES DOS SANTOS;

JUCÉLIO MÁRCIO VIANA DA SILVA; MARILENE COSTA NUNES BONFIM; MARIA

IDALINA ALVES DE OLIVEIRA MENDES; VALMIR DE CASTRO CURCINO; MÁ

EIA SANTOS; CRISTIANO SANTANA BÉU;  CLARISMUNDO   PEDRO

PRADO SANTOS;  MARIA  ELIANE MENDONÇA

Câmara Municipal de Ibipitanga

27 DE OUTUBRO DE 2023

(De autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores)

Títulos de Cidadão

Honorário do Município de Ibipitanga, como se

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPITANGA, Estado da

são conferidas, com lastro na Lei Orgânica

faz fazer que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

de Cidadão Honorário do Município

Bahia, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Comunidade

TODOS OS MORADORES DA LOCALIDADE DE SÃO GONÇALO, NA PESSOA DO

DE SOUZA OLIVEIRA; VALDENICE SILVA BARCELOS; MARIA

LOPES; VANUZIA ROCHA

JO OLIVEIRA; CLÓVIS JOSÉ DE PINA; TATIANA PINTO REZENDE DA MATA;

MARIA ELYARLLANNE GALVÃO DA SILVA; JOÃO AMADEU DA SILVA; JEOMAR

A DE SANTANA; MARIVAN AMORIM DOS SANTOS; MARCELO COSTA

; VANDERLINO JESUS DE SOUZA; EDILSON

GODÁLIA GOMIDE; COSME

DONATO DA SILVA OLIVEIRA; UBIRAJARA DE ALMEIDA ARAÚJO; LANA TURNER

ÉWERTON FILHO LIMA CORREA; SIRLEY OLIVEIRA CHAVES DOS SANTOS;

JUCÉLIO MÁRCIO VIANA DA SILVA; MARILENE COSTA NUNES BONFIM; MARIA

ES; VALMIR DE CASTRO CURCINO; MÁRCIO

PEDRO   E  SILVA;

MENDONÇA DE MIRANDA

Câmara Municipal de Ibipitanga

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia,

PEREIRA; JOSÉ GILSON CASTRO RODRIGUES; ÉLVIS GONÇALVES DE OLIVEIRA;

EDON MARQUES OLIVEIRA FERNANDES; CELESTINO

ARAÚJO ROCHA; CLÓVIS FERREIRA SÁ

BEZERRA HONORATO DE SOUZA; JOÃO

MARIA SOUZA ROCHA; MANOEL MESSIAS DAMACENA;

MACEDO; EULÁLIO ANTUNES

MENDES; RUBENS TADEU PEREIRA; DURVAL JOSÉ DA SILVA; FÁBIO OLIVEIRA

GUIMARÃES; HORÁCIO ALVES DE BRITO;

EDSON FERREIRA GOMES; EDSON DE LIMA BARRETO; MARIA DA SILVA OLIVEIRA

PIRES; MARIA JOSÉ DE LIMA PEREIRA; OSVALDO SILVA OLIVEIRA; MANOEL

FERREIRA DE SOUZA; JUSSIMAR DIAS RODRIGUES; MARIA DE LURDES SOUZA;

WASTY MENDONÇA MIRANDA GOMES; DIANA DIAS RODRIGUES; JORGE SANTOS

LIMA; BALTAZAR GEOVANE CAIXETA; HERNANE SANTOS PIRES

ROCHA AMORIM; MANOEL GONÇALVES DA SILVA; IVONE SANTOS CAMPOS

IZABEL BATISTA DE OLIVEIRA; RAQUEL COIMBRA GALVÃO; GERALDO SENA

SILVA; ANDRÉ SANTANA MOREIRA; MARLENE MARIA DE OLIVEIRA; JOÃO BATISTA

ALCANTERA PIMENTA; CECILIA MARIA DE OLIVEIRA ALCANTERA; LIROMAR

SANTANA DA SILVA; AMÉLIA ALVES DA SILVA MONTEIRA; GRACIELE DIAS DE

JESUS; ALICE LOPES RODRIGUES; NARCIPIO ALVES

SILVA; ANTÔNIO GILDEMAR

PEREIRA; JOÃO BATISTA PEREIRA DE OLIVEIRA; ANÍBAL VITOR DOS

MARCIO PORCÍNIO ALVES; ERIVALDO ALVES DE OLIVEIRA; GENIVALDO

RODRIGUES.

                       Art. 2º - Os Títulos

Legislativo Municipal em data a ser designada por seu Presidente.

                       Art. 3º - Depois de conferido, os títulos ser

onde constará obrigatoriamente com referencia

homenagem, a síntese biográfica da personalidade homenageada e a data da

Solene de entrega da homenagem.

Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000 - Ibipitanga-Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

CASTRO RODRIGUES; ÉLVIS GONÇALVES DE OLIVEIRA;

OLIVEIRA FERNANDES; CELESTINO SARAIVA BONFIM;

FERREIRA SÁLES; GERALDO PEREIRA DA MATA; MARIA

BEZERRA HONORATO DE SOUZA; JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA; ELISABETE

MANOEL MESSIAS DAMACENA; OLGAIR

ANTUNES OLDACK BARBOSA; LILIANE ROCHA DE ASSIS

MENDES; RUBENS TADEU PEREIRA; DURVAL JOSÉ DA SILVA; FÁBIO OLIVEIRA

GUIMARÃES; HORÁCIO ALVES DE BRITO; VILMA ALMEIDA MAIA DE OLIVEIRA

EDSON FERREIRA GOMES; EDSON DE LIMA BARRETO; MARIA DA SILVA OLIVEIRA

OSÉ DE LIMA PEREIRA; OSVALDO SILVA OLIVEIRA; MANOEL

FERREIRA DE SOUZA; JUSSIMAR DIAS RODRIGUES; MARIA DE LURDES SOUZA;

WASTY MENDONÇA MIRANDA GOMES; DIANA DIAS RODRIGUES; JORGE SANTOS

AR GEOVANE CAIXETA; HERNANE SANTOS PIRES

ORIM; MANOEL GONÇALVES DA SILVA; IVONE SANTOS CAMPOS

IZABEL BATISTA DE OLIVEIRA; RAQUEL COIMBRA GALVÃO; GERALDO SENA

; ANDRÉ SANTANA MOREIRA; MARLENE MARIA DE OLIVEIRA; JOÃO BATISTA

ALCANTERA PIMENTA; CECILIA MARIA DE OLIVEIRA ALCANTERA; LIROMAR

LIA ALVES DA SILVA MONTEIRA; GRACIELE DIAS DE

ALICE LOPES RODRIGUES; NARCIPIO ALVES; JOSICLEDISON PEREIRA DA

SILVA; ANTÔNIO GILDEMAR AZEVEDO PEREIRA; LUCILENE DE MELO DOREA

PEREIRA; JOÃO BATISTA PEREIRA DE OLIVEIRA; ANÍBAL VITOR DOS

NIO ALVES; ERIVALDO ALVES DE OLIVEIRA; GENIVALDO

Títulos ora outorgados serão entregues em Sessão Solene do

egislativo Municipal em data a ser designada por seu Presidente.

Depois de conferido, os títulos serão registrados em livro especifico,

onde constará obrigatoriamente com referencia à Lei, as causas que deram origem à

homenagem, a síntese biográfica da personalidade homenageada e a data da

olene de entrega da homenagem.

Câmara Municipal de Ibipitanga

CASTRO RODRIGUES; ÉLVIS GONÇALVES DE OLIVEIRA;

SARAIVA BONFIM; NILMAR

GERALDO PEREIRA DA MATA; MARIA

PAULO DA SILVA SOUZA; ELISABETE

 SOARES SILVA

OLDACK BARBOSA; LILIANE ROCHA DE ASSIS

MENDES; RUBENS TADEU PEREIRA; DURVAL JOSÉ DA SILVA; FÁBIO OLIVEIRA

VILMA ALMEIDA MAIA DE OLIVEIRA;

EDSON FERREIRA GOMES; EDSON DE LIMA BARRETO; MARIA DA SILVA OLIVEIRA

OSÉ DE LIMA PEREIRA; OSVALDO SILVA OLIVEIRA; MANOEL

FERREIRA DE SOUZA; JUSSIMAR DIAS RODRIGUES; MARIA DE LURDES SOUZA;

WASTY MENDONÇA MIRANDA GOMES; DIANA DIAS RODRIGUES; JORGE SANTOS

AR GEOVANE CAIXETA; HERNANE SANTOS PIRES; VALDINETE

ORIM; MANOEL GONÇALVES DA SILVA; IVONE SANTOS CAMPOS;

IZABEL BATISTA DE OLIVEIRA; RAQUEL COIMBRA GALVÃO; GERALDO SENA

; ANDRÉ SANTANA MOREIRA; MARLENE MARIA DE OLIVEIRA; JOÃO BATISTA

ALCANTERA PIMENTA; CECILIA MARIA DE OLIVEIRA ALCANTERA; LIROMAR

LIA ALVES DA SILVA MONTEIRA; GRACIELE DIAS DE

; JOSICLEDISON PEREIRA DA

PEREIRA; LUCILENE DE MELO DOREA

PEREIRA; JOÃO BATISTA PEREIRA DE OLIVEIRA; ANÍBAL VITOR DOS SANTOS;

NIO ALVES; ERIVALDO ALVES DE OLIVEIRA; GENIVALDO

em Sessão Solene do

em livro especifico,

e deram origem à

homenagem, a síntese biográfica da personalidade homenageada e a data da Reunião

Câmara Municipal de Ibipitanga

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia,

                      Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga

as disposições em contrário

                        Câmara Municipal de Vereadores de Ibipitanga,

Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000 - Ibipitanga-Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga

Câmara Municipal de Vereadores de Ibipitanga, 31 de

       Robinson José de Oliveira
   Presidente

Câmara Municipal de Ibipitanga

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas

de outubro de 2023.